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آیا چانه زنی های غیرمستقیم ایران و آمریکا نتیجه خواهد داد؟

مذاکرات احیای برجام 
در وقت اضافه

نفس کی یف در سینه حبس شده است

اما و اگر درباره زمان حمله روسیه به اوکراین

 رئیس کل بانک مرکزی  تشریح کرد
جزئیات دستورالعمل ارائه خدمات پایه بانکی

 به صورت غیرحضوری

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران اعلام کرد
بحران دوباره کرونا در تهران

 معاون اجتماعی پلیس فتا:
امکان هک رمز پویا وجود ندارد

گروه بین الملل: نفس ها برای حمله روســیه به اوکراین در ســینه حبس شده است. همه می گویند که روز چهارشنبه لحظه حمله خواهد بود اما کرملین می گوید 
قصدی برای حمله ندارد. »ادیمیر چیژوف« نماینده روســیه در اتحادیه اروپا  روز ســه شــنبه گفت: ما در صورتی که تحریک نکنند به اوکراین حمله نمی کنیم. اگر 

اوکراینی ها به روسیه حمله کنند جای تعجب خواهد بود که به آن پاسخ ندهیم.  

رئیــس کل بانــک مرکــزی جزئیــات دســتورالعمل ارائــه خدمات پایــه بانکی به صــورت غیرحضــوری، مصوب شــورای عالــی مبارزه با پولشــویی 
را تشــریح کرد.بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک مرکــزی، علــی صالح آبــادی در خصــوص مصوبه روز یکشــنبه شــورای عالــی مبارزه با پولشــویی 
گفــت: دســتورالعمل مهمی بــه تصویب شــورای عالــی مبارزه با پولشــویی رســید؛ اهمیــت این دســتورالعمل از آنجاســت کــه امکان ارائــه خدمات 
پایــه بانکــی بــه صــورت غیرحضــوری را به مــردم فراهم می کنــد.وی افــزود: باتوجه بــه شــرایط کرونــا و ازآنجایی کــه درصددیم دسترســی مردم 
 به نظام بانکی تســهیل شــود در این جلســه  شــرایطی تصویب شــد که مردم بتوانند از خدمات پایه بانکی به صورت کاملًا غیرحضوری بهره مند شــوند.

رئیس شــورای پول و اعتبار در توضیح این دســتورالعمل عنوان کرد: براین اســاس روش های احراز هویت به شکل غیرحضوری خواهد بود و افراد برای افتتاح 
حساب و دریافت خدمات از شبکه بانکی و موسسات مالی و اعتباری می توانند بدون مراجعه فیزیکی به شبکه بانکی  کشور...

صفحه11

صفحه4

صفحه10

صفحه7

صفحه3

صفحه 5

مشاور رئیس جمهور:

مناطق آزاد مرکز واردات و قاچاق نیستند

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصــادی بر لزوم تغییر نگاه ها به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تاکید کرد و 
گفت: این مناطق مرکز واردات و قاچاق نیســتند.  سعید محمد در نشست 
با فعالان اقتصادی و صنعتی اســتان بوشهر اظهار داشت: هماهنگی خوبی 
در اســتان بوشهر وجود دارد که امیدواریم حمایت خوبی از این منطقه آزاد 
صورت گیرد.وی اضافه کرد: در استان بوشهر و بین مسئولان این استان در 
استانداری و سایر دستگاه های اجرایی انسجام خوبی را شاهد بودیم که یک 
مزیت برای اســتان است و مردم شــریف و خونگرم استان که آن هم زبانزد 

است و کمک می کند به انسجام بیشتر در استان.
مشــاور رئیس جمهور افزود: مناطق آزاد در دنیا نســل هفتم خود را تجربه 
می کنند ولی ما متأسفانه در نســل اول باقی مانده ایم و در تجارت هستیم 
و در تولید هم به ظرفیت ها نرســیده ایم. گوشــه ای از نسل های مختلف را 
شــروع کرده ایم ولی کافی نیســت و اگر بخواهیم در قیاس با سایر کشورها 
نمره بدهیم باید بگوییم که در نســل اول مانده ایم. سعید محمد بیان کرد: 
در اقتصادهــای برتر دنیا ۷۵ درصد تجارت در منطقه آزاد انجام می شــود 
و کشور خودشــان را توسعه می دهند. مثل کشــورهای اطراف ما از جمله 
امارات که با ثبات قوانین باعث شــده ســرمایه گذاران با اطمینان خاطر به 
سرمایه گذاری بپردازند. وی ادامه داد: در این رقابت بسیار سنگین متأسفانه 
از ایــن مزیت های رقابتی خودمان اســتفاده نمی کنیم بلکه دســت و پای 
سرمایه گذاران را هم می بندیم. هشــت منطقه آزاد فعال در کشور داشتیم 
که هفت منطقه جدید هم اضافه شــده است. دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی خاطرنشــان کرد: علاوه بر ۱۵ منطقه آزاد 
۷۹ منطقه ویژه اقتصادی توسط دولت صادر شده که ۳۲ منطقه فعال است 
و دو هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی فعال هستند.

45 درصد صادرات کشور در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی
ســعید محمد تاکیدکرد: حدود ۴۵ درصد صادرات کشور در مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی انجام می شــود که البته بخش نفتی را هم شامل می شود که 

اگر بخش نفتی را حذف کنیم عدد خیلی کمتر می شود.
وی افزود: بر اساس آمار متوسط پنج سال گذشته، سالانه حدود یک میلیارد 
دلار در مناطــق آزاد و ۱۵ میلیــارد دلار در مناطق ویــژه اقتصادی انجام 
می شود و واردات هم ۱.۲ میلیارد دلار در مناطق آزاد و سه تا چهار میلیارد 
دلار در مناطق ویژه است که هفت تا هشت درصد کل واردات کشور است.

دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویــژه اقتصادی با بیان 
اینکه برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه مناطق آزاد محل واردات است حرف 
اشــتباهی اســت و موجب حمله به مناطق آزاد می شود گفت: می خواهیم 

حرف هایی بزنیم که واقعیت باشد.
براساس واقعیات به هم کمک کنیم تا مشکلات حل شود

سعید محمد اظهارداشت: مناطق آزاد ما سالانه ۱.۲ واردات داشته اند که ۵۰ 
درصد آن هزینه تولیدکنندگان در همین مناطق اســت و بخشی هم کالای 
همراه مسافر بوده که یک حسن است. بخشی هم شامل مواد اولیه ساکنین 
ســکونت گاه های مناطق آزاد است. سالانه ۵۰ میلیارد دلار واردات در کشور 

داریم و ۱.۲ عدد بالایی در این واردات نیست.

وی بیان کرد: برخی اوقات هم گفته می شــود منطقه آزاد محل ورود قاچاق 
اســت. هفت درصد از قاچاق از مناطق آزاد است. این هفت درصد هم زیاد 
است و یک درصد را هم نمی پذیریم و چون دقت و رصد بالا است این میزان 

ثبت شده است.
لزوم حمایت از تولید

مشاور رئیس جمهور اضافه کرد: ســالانه ۳۰۰ میلیون دلار در مناطق آزاد 
و ۵۳۰ میلیون دلار در مناطق ویژه ســرمایه گذاری شده است یعنی سالانه 

۸۳۰ میلیون دلار سرمایه گذاری در این مناطق انجام شده است.
سعید محمد خاطرنشان کرد: مناطق آزاد ما ظرفیت خوبی برای کشور است 
و اگر با آن درســت برخورد شود می تواند موتور پیشران کشور شود و نباید 
دید منفی نسبت به مناطق آزاد ایجاد شود بلکه باید بدانند که ظرفیتی است 
که به رشد کشــور کمک می کند. وی ادامه داد: اگر در یک منطقه تخلفی 
شده است باید برخورد شــود و نباید دود این مسائل در چشم تولیدکننده 
اصلی برود. دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی 
با بیان اینکه قوانین تو در تو و خلق الساعه تولید را تحت تأثیر قرار می دهد 
افزود: امروز تولیدکنندگان دغدغه مند هســتند و مشــکلات فراوانی دارند 
و کســانی که در حال تولید قانون هســتند رعایت حــال تولیدکنندگان را 

نمی کنند.
رمزارزها در منطقه آزاد

سعید محمد با اشاره به اینکه رمز پیشرفت کشورها حکمرانی واحد در این 
مناطق است تصریح کرد: قانون این را پیش بینی کرده است. در مناطق آزاد 
رئیس منطقه همه کاره است به غیر از مسائل نظامی و انتظامی؛ ولی برخی 
مداخلات باعث می شود که کارها به راحتی انجام نشود. باید حکمرانی واحد 
در منطقه آزاد انجام شود. وی گفت: تلاش و پیگیری کرده ایم که بانک ارزی 
را در مناطق آزاد ایجاد کنیم که خدمات ارزی و تضامین ارزی ارائه شــود و 
فروش اوراق ارزی و تشکیل صندوق پروژه در دستور کار است. مشاور رئیس 
جمهور اظهارداشت: ایجاد و راه اندازی بورس بین الملل را پیگیری می کنیم و 
مذاکرات خوبی داشتیم که به بورس سرزمین اصلی کمک شود و درآمدهای 

ارزی ایجاد کنیم.
ســعید محمد، از پیگیری برای راه اندازی شــرکت های تأمین ســرمایه و 
همچنین بانک های داخلی در مناطق آزاد اضافه کرد: ساماندهی به رمزارزها 
و صرافی هــای ارز دیجیتال و کیف پول دیجیتــال را در این مناطق دنبال 
می کنیم. وی از درخواســت یک میلیارد یورویی برای توسعه زیرساخت ها 
در مناطق آزاد خبر داد و بیان کرد: با دستگاه های مختلف از جمله دستگاه 
قضائی، ســازمان بازرسی، محیط زیســت، منابع طبیعی، ثبت اسناد و… 

نشست هایی را داشته ایم و هماهنگی های خوبی ایجاد شده است.
تدوین طرح جامع برای مناطق آزاد جدید

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی با بیان اینکه 
طرح جامع را برای هفت منطقه آزاد جدید پیگیری می کنیم خاطرنشــان 
کرد: این طرح منطبــق با مزیت های رقابتی هر منطقــه خواهد بود. برای 
مثال در استان بوشهر صنایع پایین دست انرژی باید لحاظ شود. کشاورزی، 

فرآوری مواد معدنی و … لحاظ خواهد شد.
ســعید محمد ادامه داد: جمع نخبگانی اســتان با مشاور ما در طرح جامع 
جلســه بگذارند که کار تیمی در طرح جامع استفاده شود. به سرعت توسعه 

منطقه آزاد را پیگیری خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه پیگیر هستیم که امسال اساسنامه تصویب شود تصریح کرد: 
منطقه ویژه اقتصادی و شــهرک در منطقه آزاد جانمایی می شود. ساختار و 
ســازمان اعضای هیات مدیره هم تا پایان امســال تکمیل می شود و با یک 
تیم اجرایی قوی با بودجه مناسب برقرار باشد و کارها به سرعت پیش برود.
مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی با بیان اینکه بوشهر این پتانسیل را دارد که یکی از بهترین مناطق 
آزاد کشــور شود تاکید کرد: امیدواریم با کمک شما این مشکلات را یک به 

یک در این منطقه حل کنیم.

انصاری مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد عنوان کرد:

گسترش سرمایه گذاری با توسعه زیرساخت ها
 در منطقه ویژه اقتصادی لامرد

ویژه  انصاری، مدیرعامل منطقه  احســان 
لامــرد، با اشــاره بــه ارزش تقریبی ۲۰ 
هزار میلیــارد ریالی قراردادهای توســعه 
زیرساخت ها در منطقه ویژه اقتصادی لامرد، 
تصریح کرد: این میزان ســرمایه گذاری در 
پروژه های زیرساخت منطقه صورت گرفته 
که از جمله  آنها می توان به عملیات اجرایی 
احداث زیرساخت های سیویل، احداث خط 
انتقال برق ۱۳۲ کیلو ولت، احداث ســوله 
انبار گمرک و سوله انبار منطقه و همچنین 
نصب و راه اندازی باسکول دوم منطقه ویژه، 

اشاره کرد.
بــه  اشــاره  بــا  ادامــه  در  انصــاری 
سرمایه گذاری های جدید در منطقه افزود: 
از جمله سرمایه گذاری های صورت گرفته 
در منطقــه ویژه اقتصادی لامــرد، انعقاد 

قرارداد احداث دو مجتمع پتروپالایشگاهی 
با  حجم سرمایه گذاری بالغ بر ۲۰۰ میلیون 
دلار با مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام و 
پیش بینی حضور دو پتروشــیمی دیگر تا 
پایان ســال است.وی اظهار امیدواری کرد 
که با احــداث و ایجاد پتروشــیمی ها در 
منطقه شــاهد تحول و رونــق در تولید و 

ایجاد اشتغال پایدار خواهیم بود.
مدیرعامــل منطقه ویــژه اقتصادی لامرد 
در ادامه با اشــاره به دو طرح مهم و ملی 
در منطقه اظهار داشــت: خرید تضمینی 
آب از ســرمایه گذار بخــش خصوصی در 
قالب طــرح انتقــال آب از خلیج فارس به 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد و بسترسازی 
آن برای توســعه در سطح استان و کشور 
همچنین عملیات احداث آزادراه لامرد به 

پارسیان برای سهولت دسترسی به اسکله 
بندر پارســیان را می توان از دیگر اقدامات 
برجسته منطقه اقتصادی لامرد و سازمان 
ایمیدرو نام برد و خاطرنشان کرد که ارزش 
حدودی پروژه های مذکور بالغ بر 6۰ هزار 

میلیارد ریال تخمین زده می شود.
انصاری در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
منطقه ویــژه اقتصادی لامرد و ســازمان 
ایمیدرو، به آغاز عملیات اجرایی باند دوم 
محــور لامرد به خنج اشــاره کرد و افزود: 
با مشــارکت ایمیدرو مراحل اولیه اجرای 
پروژه دو بانده کردن جاده روبروی منطقه 
ویژه به منظــور کاهش خطرات و حوادث 
جاده ای آغاز شــده اســت. وی همچنین 
کمک و حمایت از روستاهای مجاور آسیب 
دیده از سیل را در راستای مسئولیت های 
اجتماعی این منطقه دانســت و افزود: در 
پی بارندگی های ســیل آســا در لامرد و 
خســارت به مردم، منطقه ویژه اقتصادی 
لامــرد عزم خــود را در جهــت کمک به 
مردم روســتاهای همجوار جزم کرد و به 
همین منظور آبرســانی از منطقه ویژه به 
احداث ســاختمان  و  روســتاهای مجاور 
مســکونی برای دو خانواده آســیب دیده 
از ســیل با اقدام خیرخواهانه پیمانکاران 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد در دستور کار 

قرار گرفت.
لازم به ذکر اســت منطقه ویژه اقتصادی 
لامــرد از مجموعه هــای تحت پوشــش 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایرانی )ایمیدرو( در جنوب اســتان 
فارس و همجوار با دو اســتان هرمزگان و 

بوشهر )عسلویه( قرار دارد.

Lamerd Special Economic Zone.
منطقـه ویـژه اقتصـادی لامـرد

منطقه ویژه اقتصادی لامرد، در راســتای بسترسازی و ایجاد زیرساخت ها، با اهتمام 
و جدیت، تمام ظرفیت خود را در راســتای تحقق این مهم به کار بســته و با تلاش 
مجموعه مدیریتی، علی رغم همه مشــکلات و تنگناها، با توسعه زیرساخت ها، شاهد 

گسترش حضور سرمایه گذاران است.

lAMERD

»مردم سالاری« از موانع اجرای مصوبه محدودیت 60 درصدی مسافرگیری پروازها 
گزارش می دهد

اعتراض مسافران، نارضایتی ایرلاین ها، 
سکوت وزیر!


